



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - Fone/Whatsapp: 85-98113-3612 – EMAIL: cricitata21@gmail.com



À Câmara Municipal de Amontada.

REFERENTE: Pregão Presencial nº 001/2023.

DATA DA LICITAÇÃO: 10/02/2023 HORA DA LICITAÇÃO: 10hs00min

OBJETO: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Amontada.

1 - Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste PREGÃO PRESENCIAL.

2 - Propomos prestar à Câmara Municipal de Amontada, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos serviços objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, pelo período de vigência do contrato, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3-0 prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	V. Unit	P.Ext.Unit.	V. Total	P.Ext.Total
1	Computador Completo, com Processador Intel Core i3, 10ª geração, Memória RAM 4 GB, HD 500 GB, SSD 120GB, Windows 10. Mouse e Teclado, Bivolt, com Monitor LED de 21,5".	UNID	1	JAB	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	Estabilizador 1500VA, Bivolt, 8 tomadas, Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136.	UNID	1	MCM	R\$ 608,75	seiscentos e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 608,75	seiscentos e oito reais e setenta e cinco centavos
3	Impressora Multifuncional Laser Color, Impressão Duplex (frente e verso), Wireless, USB, Alimentador Automático de Folhas - ADF com capacidade para 50 folhas, Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 40.000 páginas. Display LCD TouchScreen, 220V, compatível com o Windows e Mac.	UNID	1	BROTHER	R\$ 8.418,75	oito mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.418,75	oito mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
4	Impressora Multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless baixo custo de impressão, com Alimentador Automático de Folhas - ADF, colorida, rapidez, economia de energia, possui conexão USB e conectividade avançada com recursos Wi-Fi, impressão a partir de dispositivos móveis.	UNID	3	EPSON	R\$ 2.567,50	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.702,50	sete mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos
5	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta, compacta, baixo custo de impressão com alto	UNID	1	CANON	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - Fone/Whatsapp: 85-98113-3612 – EMAIL: crflicita21@gmail.com



	rendimento, sistema 100% sem cartucho, wi-fi integrado, Impressão wireless.							
6	Nobreak 600VA. Bivolt, com 4 tomadas, Filtro de linha interno, botão liga/desliga temporizado.	UNID	3	MCM	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
7	Notebook Core i3, 11ª geração, 8GB ram, 256 ssd, Windows 11.	Kit	16	VAIO	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
							R\$ 78.985,00	setenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais

LOTE 02

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	V. Unit	P.Ext.Unit.	V. Total	P.Ext.Total
1	Armário em aço 4 prateleiras com portas, medindo (AxLxP): 1,95x0,90x0,45.	UNID	3	ARX	R\$ 1.001,00	mil e um reais	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
2	Cadeira Diretor estofada ergonômica com apoio de braços e sistema giratório.	UNID	4	JFLEX	R\$ 617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
3	Cadeira fixa com estofado, assento e encosto anatômico com espuma injetada 34 mm, revestido em J Serrano.	UNID	3	JFLEX	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	Cadeira Presidente com sistema giratório e rodinhas fixada, apoiadores de braços almofadados e apoio lombar.	UNID	1	JFLEX	R\$ 656,50	seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 656,50	seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
5	Cadeira Secretária com material de estofado 100% polipropileno tecido J. Serrano, com altura ajustável, com apoio de braços, com rodas, giratória e ergonômica.	UNID	3	JFLEX	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.517,10	mil quinhentos e dezessete reais e dez centavos
6	Geláguia de coluna, Cor Inox e Preta, Tipo de Água: Natural e Gelada, Material Principal em Aço Inox, Refrigeração por compressor, Bandeja de Água Removível, Função Mix, Termostato Frontal com Controle Gradual de Temperatura, Sistema Easy Open Removível, Reservatório de Água Gelada 1,8 litros, Suporta Galões de até 20 litros, Voltagem 220V.	UNID	1	ESMALTEC	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais

Handwritten marks and signatures at the bottom left.

Handwritten signature at the bottom right.



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - Fone/Whatsapp: 85-98113-3612 – EMAIL: crlicita21@gmail.com

7	Longarina de 03 (três) lugares com assento e encosto estofado em espuma Injetada, materiais dos assentos tecido J. serrano e pintura Epóxi.	Kit	3	JFLEX	RS	427,70	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta centavos	RS	1.283,10	mil duzentos e oitenta e três reais e dez centavos
8	Ventilador de parede, tipo tufão, bivolt, Preto, 50CM.	UNID	2	VENTISOL	RS	272,87	duzentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	RS	545,74	quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
								RS	10.705,44	dez mil, setecentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 89.690,44 (oitenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos)

CR COM. DE INFORMÁTICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA

CNPJ:40.788.915/0001-28 CGF:062.445.995

AV 13 DE MAIO, 1422 - LJ 15 - FÁTIMA, Fortaleza, CE - CEP:

60040530 - Fone/Zap: 85-98113-3612 Email:crlicita21@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDECIR PASSOS RAMOS

CPF Nº: 684.385.679-91

5 - Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do serviço, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 79 da Constituição Federal de 1988,

6 - Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

CR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-CNPJ:40.788.915/0001-28
CLAUDECIR PASSOS RAMOS
REPRESENTANTE LEGAL
RG 20.0 [REDACTED] 55 SSPCE CPF: 684 [REDACTED] -91

